1

福島県医療審議会 議事概要

日時：令和６年２月２２日（木）１３：３０～１３：４５

場所：西庁舎１２階情報多目的ルーム（ＷＥＢ併用開催）

出席委員：委員２２名中１６名

【会 場】村島委員

【ＷＥＢ】五十嵐委員、石塚委員、江尻委員、小汲委員、木村委員、佐久間委員、

佐藤（勝）委員、鈴木委員、髙野委員、高橋委員、竹之下委員、長谷

川委員、林委員、星委員、渡部委員

議事概要：

（１）審議会の会長の選出について

事務局

石塚委員

竹之下委員

【資料１－１により説明】

会長は従来学識経験者の選任区分から選出されているため、これまで

の会長としての実績もある竹之下委員にお願いしてはどうか。

（※委員からの異議なし。）

承知した。円滑な運営に努めてまいりたい。

（２）保健医療計画調査部会及び医療法人部会に属すべき委員の指名について

事務局

竹之下会長

【資料１－２及び１－３により説明】

事務局から示された試案により、所属部会に属すべき委員の指名をし

たいがどうか。

（※委員からの異議なし。試案の内容で決定となった。）

（３）その他

事務局 【参考資料１及び２について説明】

令和６年４月からの医師の時間外・休日労働時間の上限規制の適用開

始にあたり、特定労務管理対象機関指定の手続きを進めている。指定に

あたっては医療審議会の意見を伺うこととなっており、３月中旬に指定

予定の医療機関について書面で意見を伺う予定としている。

（※議事に関する意見等なし。）